励对象（等待期 30 个月）1,855,944 股，15 人。综上，满足首次授予部分第一个归属期公司

层面归属条件的数量为 425,935 股（1,419,784*30%），涉及激励对象 307 人；鉴于其中 2

人 2021 年度个人绩效考评结果为 D，当期个人层面归属比例为 0，作废其第一批次限制性

股票 1,036 股，最终满足归属条件的第二类限制性股票为 424899 股，涉及激励对象 305 人。

在资金缴纳、股份登记过程中，有 4 名激励对象因个人原因自愿放弃本次归属，合计放弃可

归属的股份数量为 1,860 股，故首次授予第二类限制性股票第一个归属期实际归属人数为

301 人，实际归属数量为 423,039 股。

六、本次归属股份的上市流通安排

（一）本次归属的第二类限制性股票上市流通日：2023 年 5 月 12 日

（三）本计划授予的限制性股票归属后，不另设置禁售期。

（四）董事和高级管理人员本次归属股票的限售和转让限制:

1、激励对象为公司董事和高级管理人员的，其在任职期间每年转让的股份

不得超过其所持有本公司股份总数的 25%；在离职后半年内，不得转让其所持有

的本公司股份。

2、激励对象为公司董事和高级管理人员的，将其持有的本公司股票在买入

后 6 个月内卖出，或者在卖出后 6 个月内又买入，由此所得收益归本公司所有，

本公司董事会将收回其所得收益。

七、验资及股份登记情况

立信会计师事务所（特殊普通合伙）于 2023 年 3 月 31 日出具了《谱尼测试

集团股份有限公司验资报告》（信会师报字【2023】第 ZG10729 号），本次第

二类限制性股票拟归属数量为 424,899 股，本次符合第二类限制性股票归属条件

的激励对象共计 305 人，授予价格为 19.99 元/股。在资金缴纳、股份登记过程中，

有 4 名激励对象因个人原因自愿放弃本次归属，合计放弃可归属的股份数量为

1,860 股，故首次授予第二类限制性股票第一个归属期实际归属人数为 301 人，

实际归属数量为 423,039 股。截至 2023 年 3 月 20 日公司实际已收到由出资人缴

入的款项为人民币 8,456,549.61 元，其中增加注册资本人民币 423,039 元，增加

资本公积人民币 8,033,510.61 元。

本次归属股份已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成登记。

八、本次归属募集资金的使用计划

本次归属募集资金全部用于补充公司流动资金。

九、本次归属后新增股份对公司的影响

（一） 本次归属对上市公司股本结构的影响

本次变动前

本次变动后

股份性质 股份数量（股） 比例
本次变动

数量（股）
股份数量（股） 比例

一、限售条

件流通股/

非流通股

185,031,786 64.47% 51,840 185,083,626 64.39%

高管锁定股 34,785 0.01% 51,840 86,625 0.03%

股权激励限

售股
317,001 0.11% 0 317,001 0.11%

首发限售股 184,680,000 64.35% 0 184,680,000 64.25%

二、无限售

条件流通股
101,981,670 35.53% 371,199 102,352,869 35.61%

三、总股本 287,013,456 100.00% 423,039 287,436,495 100.00%

注：1、公司董事、高级管理人员获得的股权激励股份根据董监高持股规定予以锁定。

2、以上股本结构的变动情况以第二类限制性股票归属事项完成后中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司出具的股本结构表为准。

（二）本次归属股票 423,039 股，将影响和摊薄公司基本每股收益和净资产

收益率，本次归属后每股收益为 1.1161 元。具体以会计师事务所出具的年度审

计报告为准，本次归属不会对公司财务状况和经营成果产生重大影响。本次归属

对公司股权结构不会产生重大影响，公司股权分布仍具备上市条件。

十、律师关于本次归属的法律意见

经核查，北京德恒律师事务所律师认为，公司本次激励计划首次授予部分第

一类激励对象第一个归属期归属条件已经成就，本次归属相关安排符合《管理办

法》、《激励计划》的相关规定。

十一、备查文件

1、第五届董事会第二次会议决议；

2、第五届监事会第二次会议决议；

3、独立董事关于第五届董事会第二次会议相关事项的独立意见；

4、《法律意见书》；

5、《验资报告》；

6、《上海荣正企业咨询服务（集团）股份有限公司关于谱尼测试集团股份

有限公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售

条件成就、第一个归属期归属条件成就、回购注销及作废部分限制性股票相关事

项之独立财务顾问报告》。